
 НАЦРТ                                 
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Сл. гласник РС'', број 54/09, 73/10 и 

101/11, 93/12, 62/13, 63/13,108/13, 142/14, 68/15 (др. закон), 103/15, 99/16 и 113/17), члана 
32. Закона о локалној самоуправи  (''Сл. гласник РС'', број 129/07 и 83/14) и члана 41. 
Статута општине Нови Кнежевац (''Сл. лист општине Нови Кнежевац'', број 12/08, 11/10 и 
6/13), Скупштина општине Нови Кнежевац, на својој седници одржаној дана _______ 2018. 
године, донела је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  

НОВИ КНЕЖЕВАЦ ЗА 2018. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о буџету општине Нови Кнежевац за 2018. годину (''Сл.лист општине Нови 
Кнежевац'', број 23/17 и 22/18), члан 1. мења се и гласи:  

 
''Члан 1. 

Буџет општине Нови Кнежевац за 2018. годину (у даљем тексту: буџет) састоји се од: 
 

Ред. 
бр. О П И С  Износ у динарима 

I Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине (1+2) 

496,400,000 

1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 495,600,000 

  - буџетска средства 492,545,897 
  - сопствени приходи 3,054,103 
2 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 800,000 
II Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине (3+4) 
545,800,000 

3 ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 418,538,550 

  - текући буџетски расходи 415,484,447 
  - расходи из сопствених прихода 3,054,103 
4 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  у 

чему: 
127,261,450 

  - текући буџетски издаци 127,261,450 
  - издаци из сопствених прихода   

III Буџетски дефицит (I-II) -49,400,000 
IV Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу 

спровођења јавних политика) 
0 

V Укупaн фискални дефицит (III-IV) -49,400,000 

  Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

VI Примања од продаје финансијске имовине  0 

VII Примања од задуживања  1,600,000 
VIII Неутрошена средства из ранијих година 60,000,000 
IX Издаци за  отплату главнице дуга  12,200,000 
X Издаци за набавку финансијске имовине  0 
XI Нето финансирање  (VI+VII-IX-X) 49,400,000 

 



'
 
                                              Укупни приходи и примања, заједно са неутошеним средствима
из ранијих година планирају се према економској класификацији у следећим износима: 
'

Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

60,000,000Пренета неутрошена средства за посебне намене311712 60,000,000

60,000,000 60,000,00031 КАПИТАЛ

60,000,000 60,000,0003 KАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И
ВАНБИЛАНСНА 

97,000,000Порез на зараде711111 97,000,000

1,000,000Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре

711121 1,000,000

2,100,000Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре

711122 2,100,000

4,500,000Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре

711123 4,500,000

350,000Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари -
по осн

711145 350,000

1,000Порез на земљиште711147 1,000

1,000Самодопринос према зарадама запослених и по основу
пензија н

711181 1,000

50,000Самодопринос из прихода од пољопривреде и
шумарства

711183 50,000

24,000Самодопринос из прихода лица која се баве
самосталном делатн

711184 24,000

15,000,000Порез на остале приходе711191 15,000,000

100,000Порез на приходе спортиста и спортских стручњака711193 100,000

1,000Порез на фонд зарада осталих запослених712112 1,000

20,000,000Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге713121 20,000,000

43,000,000Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге713122 43,000,000

950,000Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе713311 950,000

55,000,000Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по
решењу

713421 55,000,000

2,000,000Порез на пренос апсолутних права на моторним
возилима, плови

713423 2,000,000

1,000Порез на акције на име и уделе713611 1,000

45,000Комунална такса за коришћење рекламних паноа,
укључујући и и

714431 45,000

4,250,000Комунална такса за држање моторних друмских и
прикључних воз

714513 4,250,000

5,000Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног
земљишта

714543 5,000

2,000Накнада за загађивање животне средине714547 2,000

300,000Боравишна такса714552 300,000

2,100,000Посебна накнада за заштиту и унапређење животне
средине

714562 2,100,000

20,000Комунална такса за држање средстава за игру ("забавне
игре")

714572 20,000

2,200,000Комунална такса за истицање фирме на пословном
простору

716111 2,200,000

250,000,000 250,000,00071 ПОРЕЗИ

1/3



Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

14,650,513Текуће донације од међународних организација у корист
нивоа 

732151 14,650,513

Капиталне донације од међународних организација у
корист нив

732251

90,000 2,708,103Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од
Републике у кор

733154 2,798,103

21,364,947Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина у 

733156 21,364,947

102,015,724Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа
општина

733158 102,015,724

51,970,492Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина

733252 51,970,492

190,091,676 2,708,103 192,799,77973 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ

3,300,000Приходи буџета општине од камата на средства
консолидованог 

741151 3,300,000

8,646,681Накнада за коришћење минералних сировина и
геотермалних ресу

741516 8,646,681

20,500,000Средства остварена од давања у закуп пољопривредног
земљишта

741522 20,500,000

30,000Накнада за коришћење шума и шумског земљишта741526 30,000

250,000Комунална такса за коришћење простора на јавним
површинама и

741531 250,000

2,600,000Накнада за коришћење грађевинског земљишта741534 2,600,000

50,000Накнада по основу конверзије права коришћења у право742126 50,000

60,000Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних
органи

742151 60,000

3,000,000Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност

742152 3,000,000

1,100,000Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност

742155 1,100,000

5,500,000Приходи остварени по основу пружања услуга боравка
деце у 

742156 5,500,000

400,000Општинске административне таксе742251 400,000

70,000Накнада за уређивање грађевинског земљишта742253 70,000

500,000Tакса за озакоњење објеката у корист нивоа општина742255 500,000

1,000,000Приходи које својом делатношћу остваре органи и
организације

742351 1,000,000

346,000Родитељски динар за ваннаставне активности742378 346,000

2,500,000Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене
прописима

743324 2,500,000

59,000Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном
поступку з

743351 59,000

100,000Текући добровољни трансфери од физичких и правних
лица у кор

744151 100,000

421,706Део добити јавног предузећа, према одлуци управног
одбора ја

745123 421,706

2,366,834Остали приходи у корист нивоа општина745151 2,366,834

52,454,221 346,000 52,800,22174 ДРУГИ ПРИХОДИ

492,545,897 3,054,103 495,600,0007 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

300,000Примања од отплате станова у корист нивоа општина811153 300,000

500,000Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа
општина

812151 500,000

2/3



Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

800,000 800,00081 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА

800,000 800,0008 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

1,600,000Примања од задуживања од пословних банака у земљи у
корист н

911451 1,600,000

1,600,000 1,600,00091 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА

1,600,000 1,600,0009 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

554,945,897 3,054,103 558,000,000УКУПНО

3/3



'
 
                                           Укупни приходи и примања, заједно са неутошеним средствима из
ранијих година планирају се према изворима финансирања у следећим износима: 
' 
Извор
финансирања

Средства иѕ
буджета

Средства иѕ
осталих иѕвора

 
Опис

Укупна јавна
средства

01  Приходи из буџета 406,224,238 406,224,238

06  Донације од међународних  органа 3,404,144 3,404,144

07  Донације од осталих нивоа власти 72,471,146 2,708,103 75,179,249

10  Примања од домаћих  задуживања 1,600,000 1,600,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 57,400,000 57,400,000

15  Неутрошена средства донација из ранијих година 2,600,000 2,600,000

16  Родитељски динар за  ваннаставне активности 346,000 346,000

56  Финансијска помоћ EУ 11,246,369 11,246,369

554,945,897 3,054,103 558,000,000Укупно

1/1



'
                                   Укупни расходи и издаци, који се финансирају из буџетских средстава
и из додатних прихода буџетских корисника, утврђени су према економској класификацији у
следећим износима: 
'

Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

75,621,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)411 75,621,000

13,540,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА412 13,540,000

434,000НАКНАДЕ У НАТУРИ413 434,000

1,955,848СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414 1,955,848

1,660,000НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ415 1,660,000

1,366,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ
РАСХОДИ

416 1,366,000

94,576,848 94,576,84841 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ

36,058,870 90,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421 36,148,870

7,933,000 126,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422 8,059,000

34,091,715 2,664,103УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423 36,755,818

39,200,911СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424 39,200,911

53,400,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425 53,400,000

13,842,465 174,000МАТЕРИЈАЛ426 14,016,465

184,526,961 3,054,103 187,581,06442 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА

1,699,000ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА441 1,699,000

974,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444 974,000

2,673,000 2,673,00044 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ
ЗАДУЖИВАЊА

8,728,200СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМ

451 8,728,200

8,728,200 8,728,20045 СУБВЕНЦИЈЕ

57,865,682ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ463 57,865,682

12,200,000ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ
СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА

464 12,200,000

7,462,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465 7,462,000

77,527,682 77,527,68246 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ

5,494,318НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА472 5,494,318

5,494,318 5,494,31847 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

16,703,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА481 16,703,000

3,288,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ482 3,288,000

11,428,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА483 11,428,000

1,601,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ
УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИ

484 1,601,000

1,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ
ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ

485 1,000

33,021,000 33,021,00048 ОСТАЛИ РАСХОДИ

8,936,438СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ499 8,936,438

8,936,438 8,936,43849 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ

1/2



Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

415,484,447 3,054,103 418,538,5504 TЕКУЋИ РАСХОДИ

114,626,650ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511 114,626,650

11,042,800МАШИНЕ И ОПРЕМА512 11,042,800

1,591,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515 1,591,000

127,260,450 127,260,45051 ОСНОВНА СРЕДСТВА

1,000ЗЕМЉИШТЕ541 1,000

1,000 1,00054 ПРИРОДНА ИМОВИНА

127,261,450 127,261,4505 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

542,745,897 3,054,103 545,800,0004+5 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

12,200,000ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА611 12,200,000

12,200,000 12,200,00061 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ

12,200,000 12,200,0006 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ

12,200,000 12,200,0006  

554,945,897 3,054,103 558,000,000УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

2/2



'
                                   Укупни расходи и издаци, који се финансирају из буџетских средстава и
из додатних прихода буџетских корисника, утврђени су према изворима финансирања у
следећим износима: 
 
' 
Извор
финансирања

Средства иѕ
буджета

Средства иѕ
осталих иѕвора

 
Опис

Укупна јавна
средства

01  Приходи из буџета 406,224,238 406,224,238

06  Донације од међународних  органа 3,404,144 3,404,144

07  Донације од осталих нивоа власти 72,471,146 2,708,103 75,179,249

10  Примања од домаћих  задуживања 1,600,000 1,600,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 57,400,000 57,400,000

15  Неутрошена средства донација из ранијих година 2,600,000 2,600,000

16  Родитељски динар за  ваннаставне активности 346,000 346,000

56  Финансијска помоћ EУ 11,246,369 11,246,369

554,945,897 3,054,103 558,000,000Укупно

1/1



 
Члан 2. 

Члан 2. мења се и гласи:  
''Члан 2. 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита  у износу од 49.400.000 динара 
и за отплату главнице дуга у износу од 12.200.000 динара, обезбедиће се из неутрошених 
средстава из претходне године  у износу од 60.000.000 динара и из примања од задуживања 
у износу од 1.600.000 динара.  

За финансирање отплате доспелих кредитних обавеза током 2018. године, могу се 
користити средства са консолидованог рачуна трезора општине Нови Кнежевац, до износа 
који не угрожава ликвидност тог рачуна.  

Уколико на крају 2018. године буде постојала позајмица са консолидованог рачуна 
трезора, у зависности од услова на финансијском тржишту, може се пренети у наредну 
годину.  

У периоду док не дође до њиховог трошења, средства наменских трансфера  од других 
нивоа власти могу се користити за финансирање текуће ликвидности.'' 

 
Члан 3. 

Члан 4. мења се и гласи:  
’’Члан 4. 

Средства за суфинансирање и предфинансирање пројеката у оквиру Инструмената за 
претприступну помоћ Европске уније у 2018. години утврђени су у Посебном делу ове одлуке 
и односе се на следећи пројекат: 

Пројекат  

Укупна вредност за цео период у еврима Средства за 
суфинансира

ње и 
предфинанси
рање у 2018. 

години у 
динарима 

Средства 
Европске 

уније у 2018. 
години  у 
динарима 

Средства ЕУ 

Средства  из 
буџета за 

суфинансира
ње  

Укупна 
средства 

KNESZECYC- 4 637,331.70 112,470.30 749,802.00 5,935,221 11,246,369 
УКУПНО 637,331.70 112,470.30 749,802.00 5,935,221 11,246,369 

 
Члан 4. 

Члан 5. мења се и гласи:  
’’Члан 5. 

 Планирани капитални издаци корисника буџетских средстава за 2018, 2019. и 2020. 
годину исказују се у следећем прегледу: 

Разд
ео / 
Глав

а 

ПА/ПЈ 

Ек. 
кла
си
ф. 

Назив органа и назив капиталног 
пројекта 

Износ у динарима 

2018 2019 2020 

4     ОПШТИНСКА УПРАВА        
  01010001 512 Набавка опреме 60,000 1,000 1000 

  04010004 511 Изградња, капитално одржавање и 
пројектно планирање 
канализационе инфраструктуре у 
општини Нови Кнежевац са 
Студијом изводљивости пречистача 
отпадних вода у Новом Кнежевцу, 
изградњом прикључног цевовода и 
изградњом постројења за 
пречишћавање отпадних вода 

3,399,000 74,585,722 154,585,722 



2 
 
  04010005 511 Изградња, капитално одржавање и 

пројектно планирање на објектима 
за управљање комуналним отпадом 
у општини Нови Кнежевац 

1,000 1000 1000 

  06020001 511 Куповина кућа за становање 
социјално угрожених лица и  
куповина, изградња, капитално 
одржавање и пројектно планирање 
објеката у надлежности Општинске 
управе Нови Кнежевац 

7,803,123 10,000,000 10,000,000 

  06020001 512 Набавка опремa за саобраћaј, 
административне опрема и остале 
опреме за потребе Општинске 
управе 

7,800,000 3,000,000 3,000,000 

  06020001 515 Набавка нематеријалне имовине за 
потребе Општинске управе 

1,100,000 500,000 500,000 

  06020001 541 Набавка грађевинског земљишта 1,000 1,000 1,000 
  06020014 512 Набавка опреме за поступање у 

ванредним ситуацијама 
1,000 1,000 1,000 

  0701-P5 511 Изградња бициклистичке стаз е- 4. 
фаза 

14,766,017 70,134,223  

  07010002 511 Изградња, капитално одржавање и 
пројектно планирање путне 
инфраструктуре у општини Нови 
Кнежевац 

30,000,000 30,000,000 30,000,000 

  07010002 512 Набавка опреме за јавну 
безбедност, изградња семафора и 
друго 

1,300,000 1,000 1,000 

  07010002 515 Пројектно планирање путне 
инфраструктуре у општини Нови 
Кнежевац 

1,000 1,000 1,000 

  11020001 511 Изградња електроенергетског 
објекта (трафо станице), капитално 
одржавање и пројектно планирање 
јавне расвете у општини Нови 
Кнежевац 

8,617,875 1,000 1,000 

  11020003 512 Набавка бетонских канти за смеће 534,800     
  11020006 511 Реконструкција Капеле породице 

Талијан 
1,133,929     

  11020008 511 Изградња, капитално одржавање и 
пројектно планирање водоводне 
инфраструктуре у општини Нови 
Кнежевац 

27,500,000 10,000,000 10,000,000 

  1201-П2   Реконструкција, доградња и 
пренамена Дома културе 2. фаза 

1,748,319     

  12010002   Реконструкција позоришта 2,270,215     

  13010001 511 Изградња, капитално одржавање и 
пројектно планирање спортских и 
рекреационих објеката у општини 
Нови Кнежевац 

5,356,108 1,000 1,000 

  13010001 515 Пројектно планирање спортских и 
рекреационих објеката у општини 
Нови Кнежевац 

200,000 1,000 1,000 

  20010001 511 Капитално  инвестиционо 
одржавање санитарних чворова у 
објекту ПУ ''Срећно дете''  

4,030,000     



3 
 

4.1     ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ''СРЕЋНО 
ДЕТЕ'' 

      

  20010001 512 Набавка опреме за образовање 500,000 1,000 1,000 

  20010001 512 Набавка књига  за библиотеку 15,000 1,000 1,000 
4.2     НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 

''БРАНИСЛАВ НУШИЋ''       

  
12010001 

511 
Капитално  одржавање зграде и 
пројектно планирање 

60,000 1,000 1,000 

  12010001 512 Набавка административне опреме 70,000 1,000 1,000 

  12010001 515 Набавка књига  275,000 1000 1000 
4.3     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

  06020002 511 Санација -рекултивација напуштеног 
копа потес ''Село'' у Ђали 

3,986,382 
    

  06020002 511 Санација -рекултивација напуштеног 
копа потес ''Радошево'' Нови 
Кнежевац 

3,954,682 

    

  

06020002 512 Набавка административне опреме, 
моторне опреме и остале опреме за 
потребе функционисања месних 
заједница 

777,000 1,000 1,000 

      Укупно 127,261,450 198,234,945 208,100,722 

 
 

Члан 5. 
Члан 6. мења се и гласи:  

’’Члан 6. 
 

 Средства буџетске резерве за 2018. годину, утврђена су у износу од 16.234.438 
динара 

Стална буџетска резерва планирана је у износу од 500.000 динара и користиће се за 
намене утврђене Законом о буџетском систему. 

Текућа буџетска резерва за 2018. годину, планирана је у износу од 15.734.438 
динара. 

Након употребе средстава текуће буџетске резерве закључно са 31. октобром 2018. 
године, преостали износ средстава , који се овом одлуком не распоређује, већ се задржава 
на име текуће буџетске резерве износи 8.436.438 динара.'' 
 

Члан 6. 
Члан 7. мења се и гласи: 
 

''Члан 7. 
Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга, у износу од 

558.000.000 динара, финансирани из свих извора финансирања распоређују се по 
корисницима и програмима и исказују у колони 9: 

 



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

1.0.0 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

2101-P1 Финансијска подршка спровођењ  у

избора у месним заједницама

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту 80,170 80,170СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

1,030,905 1,030,905УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

59,465 59,465МАТЕРИЈАЛ426

Извори финансиранја за програмску активност 2101-P1

01  Приходи из буџета 1,170,540 1,170,540

Свега програмска активност 2101-P1 1,170,540 1,170,540

21010001 Функционисање скупштине 

111 Извршни и законодавни органи 

2,500,000 2,500,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

450,000 450,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

110,000 110,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

3,872,000 3,872,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

360,000 360,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

263,000 263,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

Средства ове апропријације намењена

су за финансирање редовног рада

политичких субјеката заступљених у

Скупштини општине

481

Извори финансиранја за програмску активност 21010001

01  Приходи из буџета 7,555,000 7,555,000

Свега програмска активност 21010001 7,555,000 7,555,000

Извори финансиранја за програм 2101

8,725,54001 Приходи из буџета 8,725,540

Свега програм 2101 8,725,540 8,725,540

Извори финансиранја за главу 1.0.0

01  Приходи из буџета 8,725,540 8,725,540

Свега глава 1.0.0 8,725,540 8,725,540

Извори финансиранја за раѕдео 1

01  Приходи из буџета 8,725,540 8,725,540

Свега раздео 1 8,725,540 8,725,540

1/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

2.0 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

21010002 Функционисање извршних органа 

110 Извршни и законодавни органи, фин. и

фискални послови 1,600,000 1,600,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

290,000 290,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

360,000 360,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

50,000 50,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

200,000 200,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

200,000 200,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

Извори финансиранја за програмску активност 21010002

01  Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000

Свега програмска активност 21010002 2,700,000 2,700,000

Извори финансиранја за програм 2101

2,700,00001 Приходи из буџета 2,700,000

Свега програм 2101 2,700,000 2,700,000

Извори финансиранја за главу 2.0

01  Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000

Свега глава 2.0 2,700,000 2,700,000

Извори финансиранја за раѕдео 2

01  Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000

Свега раздео 2 2,700,000 2,700,000

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

3.0.0 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

21010002 Функционисање извршних органа 

110 Извршни и законодавни органи, фин. и

фискални послови 4,550,000 4,550,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

810,000 810,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

48,000 48,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

950,000 950,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

442,000 442,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

2/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 21010002

01  Приходи из буџета 6,800,000 6,800,000

Свега програмска активност 21010002 6,800,000 6,800,000

Извори финансиранја за програм 2101

6,800,00001 Приходи из буџета 6,800,000

Свега програм 2101 6,800,000 6,800,000

Извори финансиранја за главу 3.0.0

01  Приходи из буџета 6,800,000 6,800,000

Свега глава 3.0.0 6,800,000 6,800,000

Извори финансиранја за раѕдео 3

01  Приходи из буџета 6,800,000 6,800,000

Свега раздео 3 6,800,000 6,800,000

4 ОПШТИНСКА УПРАВА  

4.0 ОПШТИНСКА УПРАВА

0101 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ

ПОЉОПРИВРЕДЕ  

01010001 Подршка за спровођ.пољ.политик е у

локалној заједници

421 Пољопривреда 

530,000 530,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

12,500,000 12,500,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

31,490,000 31,490,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

60,000 60,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

Извори финансиранја за програмску активност 01010001

01  Приходи из буџета 22,476,609 22,476,609

07  Донације од осталих нивоа власти 10,985,287 10,985,287

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

11,118,104 11,118,104

Свега програмска активност 01010001 44,580,000 44,580,000

Извори финансиранја за програм 0101

22,476,60901 Приходи из буџета 22,476,609

10,985,28707 Донације од осталих нивоа власти 10,985,287

11,118,10413 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11,118,104

Свега програм 0101 44,580,000 44,580,000

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ

0401-P4 ПЈ: Спровођење поступка ликвидације

ЈП ''Дирекције''

520 Управљање отпадним водама 

1,450,000 1,450,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

250,000 250,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

85,000 85,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

165,000 165,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

3/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

200,000 200,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

20,000 20,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

350,000 350,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444

120,000 120,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

10,400,000 10,400,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО

РЕШЕЊУ СУДОВА

483

Извори финансиранја за програмску активност 0401-P4

01  Приходи из буџета 13,040,000 13,040,000

Свега програмска активност 0401-P4 13,040,000 13,040,000

04010004 Управљање отпадним водама 

520 Управљање отпадним водама 

1,000 1,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

3,399,000 3,399,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 04010004

01  Приходи из буџета 2,402,000 2,402,000

07  Донације од осталих нивоа власти 998,000 998,000

Свега програмска активност 04010004 3,400,000 3,400,000

04010005 Управљање комуналним отпадом 

510 Управљање отпадом 

1,000 1,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

8,228,000 8,228,000СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И

ОРГАНИЗАЦИЈАМ

451

1,000 1,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 04010005

01  Приходи из буџета 8,230,000 8,230,000

Свега програмска активност 04010005 8,230,000 8,230,000

Извори финансиранја за програм 0401

23,672,00001 Приходи из буџета 23,672,000

998,00007 Донације од осталих нивоа власти 998,000

Свега програм 0401 24,670,000 24,670,000

0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

06020001 Функционисање локалне  самоуправе

130 Опште услуге 

32,339,000 32,339,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

5,796,000 5,796,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

434,000 434,000НАКНАДЕ У НАТУРИ413

1,734,848 1,734,848СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414

4/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

800,000 800,000НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ415

450,000 450,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

12,105,700 12,105,700СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

500,000 500,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

14,179,810 14,179,810УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

2,299,338 2,299,338СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

4,000,000 4,000,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

7,000,000 7,000,000МАТЕРИЈАЛ426

1,000 1,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

3,550,000 3,550,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

1,100,000 1,100,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

1,700,000 1,700,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

920,000 920,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО

РЕШЕЊУ СУДОВА

483

1,000 1,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД

ЕЛЕМЕНТАРНИ

484

1,000 1,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ

ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ

ДРЖАВНИХ

485

7,803,123 7,803,123ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

7,800,000 7,800,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

1,100,000 1,100,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

1,000 1,000ЗЕМЉИШТЕ541

Извори финансиранја за програмску активност 06020001

01  Приходи из буџета 100,516,335 100,516,335

07  Донације од осталих нивоа власти 600,000 600,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

4,499,484 4,499,484

Свега програмска активност 06020001 105,615,819 105,615,819

06020003 Сервисирање јавног дуга 

170 Трансакције јавног дуга 

1,699,000 1,699,000ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА441

1,000 1,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444

12,200,000 12,200,000ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ

КРЕДИТОРИМА

611

5/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 06020003

01  Приходи из буџета 8,300,000 8,300,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

5,600,000 5,600,000

Свега програмска активност 06020003 13,900,000 13,900,000

06020007 Функционисање националних савета

националних мањина

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту 100,000 100,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

Извори финансиранја за програмску активност 06020007

01  Приходи из буџета 100,000 100,000

Свега програмска активност 06020007 100,000 100,000

06020009 Текућа буџетска резерва 

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту 8,436,438 8,436,438СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ499

Извори финансиранја за програмску активност 06020009

01  Приходи из буџета 8,436,438 8,436,438

Свега програмска активност 06020009 8,436,438 8,436,438

06020010 Стална буџетска резерва 

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту 500,000 500,000СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ499

Извори финансиранја за програмску активност 06020010

01  Приходи из буџета 500,000 500,000

Свега програмска активност 06020010 500,000 500,000

06020014 Управљање у ванредним ситуациј ама

220 Цивилна одбрана 

1,000 1,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1,000 1,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

147,000 147,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

50,000 50,000МАТЕРИЈАЛ426

1,000 1,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

Извори финансиранја за програмску активност 06020014

01  Приходи из буџета 200,000 200,000

Свега програмска активност 06020014 200,000 200,000

Извори финансиранја за програм 0602

118,052,77301 Приходи из буџета 118,052,773

600,00007 Донације од осталих нивоа власти 600,000

10,099,48413 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10,099,484

Свега програм 0602 128,752,257 128,752,257

6/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

0701 ПРОГРАМ 7:ОРГАНИЗАЦИЈА

САОБРАЋ АЈА И САОБРАЋАЈНА

ИНФРАСТРУКТУ

0701-P5 ИПА пројекти: KNESZECYC IV 

451 Друмски саобраћај 

1,476,000 1,476,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

939,573 939,573СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

14,766,017 14,766,017ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 0701-P5

07  Донације од осталих нивоа власти 3,935,221 3,935,221

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

2,000,000 2,000,000

56  Финансијска помоћ EУ 11,246,369 11,246,369

Свега програмска активност 0701-P5 17,181,590 17,181,590

07010002 Управљање и одржавање  саобраћајне

инфраструктуре

451 Друмски саобраћај 

2,200,000 2,200,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

700,000 700,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

7,850,000 7,850,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

373,000 373,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444

150,000 150,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

30,000,000 30,000,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

1,300,000 1,300,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

1,000 1,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 07010002

01  Приходи из буџета 14,074,000 14,074,000

10  Примања од домаћих  задуживања 1,600,000 1,600,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

26,900,000 26,900,000

Свега програмска активност 07010002 42,574,000 42,574,000

Извори финансиранја за програм 0701

14,074,00001 Приходи из буџета 14,074,000

3,935,22107 Донације од осталих нивоа власти 3,935,221

1,600,00010 Примања од домаћих  задуживања 1,600,000

28,900,00013 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 28,900,000

11,246,36956 Финансијска помоћ EУ 11,246,369

Свега програм 0701 59,755,590 59,755,590

0901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА

0901-P5 Пројекат: Помоћ расељеним и избеглим

лицима

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту 1,090,000 1,090,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ

ИЗ БУЏЕТА

472

7/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 0901-P5

01  Приходи из буџета 100,000 100,000

07  Донације од осталих нивоа власти 90,000 90,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

900,000 900,000

Свега програмска активност 0901-P5 1,090,000 1,090,000

09010001 Једнократне помоћи и други  облици

помоћи

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту 12,395,682 12,395,682ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

804,318 804,318НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ

ИЗ БУЏЕТА

472

Извори финансиранја за програмску активност 09010001

01  Приходи из буџета 9,820,404 9,820,404

07  Донације од осталих нивоа власти 3,379,596 3,379,596

Свега програмска активност 09010001 13,200,000 13,200,000

09010003 Дневне услуге у заједници 

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту 2,050,000 2,050,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

Извори финансиранја за програмску активност 09010003

01  Приходи из буџета 2,050,000 2,050,000

Свега програмска активност 09010003 2,050,000 2,050,000

09010005 Подршка реализацији програма 

Црвеног крста

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту 740,000 740,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

Извори финансиранја за програмску активност 09010005

01  Приходи из буџета 740,000 740,000

Свега програмска активност 09010005 740,000 740,000

09010007 Подршка рађању и родитељству 

040 Породица и деца 

1,500,000 1,500,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ

ИЗ БУЏЕТА

472

Извори финансиранја за програмску активност 09010007

01  Приходи из буџета 1,500,000 1,500,000

Свега програмска активност 09010007 1,500,000 1,500,000

Извори финансиранја за програм 0901

14,210,40401 Приходи из буџета 14,210,404

3,469,59607 Донације од осталих нивоа власти 3,469,596

900,00013 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 900,000

Свега програм 0901 18,580,000 18,580,000

8/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

1102 ПРОГРАМ 2:КОМУНАЛНЕ

ДЕЛАТНОСТИ 

11020001 Управљ./одрж.јавним осветљењем 

640 Улична расвета 

10,000,000 10,000,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

1,200,000 1,200,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

300,000 300,000МАТЕРИЈАЛ426

180,000 180,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444

67,000 67,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО

РЕШЕЊУ СУДОВА

483

8,617,875 8,617,875ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 11020001

01  Приходи из буџета 7,788,956 7,788,956

07  Донације од осталих нивоа власти 8,616,875 8,616,875

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

3,959,044 3,959,044

Свега програмска активност 11020001 20,364,875 20,364,875

11020002 Одржавање јавних зелених површ ина

540 Заштита биљног и животињског  света и

крајолика 6,500,000 6,500,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

225,000 225,000СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И

ОРГАНИЗАЦИЈАМ

451

Извори финансиранја за програмску активност 11020002

01  Приходи из буџета 6,725,000 6,725,000

Свега програмска активност 11020002 6,725,000 6,725,000

11020003 Одржавање чистоће на површинам а

јавне намене

510 Управљање отпадом 

3,500,000 3,500,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

275,200 275,200СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И

ОРГАНИЗАЦИЈАМ

451

534,800 534,800МАШИНЕ И ОПРЕМА512

Извори финансиранја за програмску активност 11020003

01  Приходи из буџета 4,310,000 4,310,000

Свега програмска активност 11020003 4,310,000 4,310,000

11020004 Зоохигијена 

560 Заштита животне средине

некласификована на др.месту 300,000 300,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

9,200,000 9,200,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

9/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

1,600,000 1,600,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД

ЕЛЕМЕНТАРНИ

484

Извори финансиранја за програмску активност 11020004

01  Приходи из буџета 11,100,000 11,100,000

Свега програмска активност 11020004 11,100,000 11,100,000

11020006 Одржавање гробаља и погребне  услуге

540 Заштита биљног и животињског  света и

крајолика 2,000,000 2,000,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

1,133,929 1,133,929ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 11020006

01  Приходи из буџета 2,000,000 2,000,000

06  Донације од међународних  органа 1,133,929 1,133,929

Свега програмска активност 11020006 3,133,929 3,133,929

11020008 Управља.и снабдевање водом за  пиће

630 Водоснабдевање 

27,500,000 27,500,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 11020008

01  Приходи из буџета 542,727 542,727

07  Донације од осталих нивоа власти 26,386,013 26,386,013

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

571,260 571,260

Свега програмска активност 11020008 27,500,000 27,500,000

Извори финансиранја за програм 1102

32,466,68301 Приходи из буџета 32,466,683

1,133,92906 Донације од међународних  органа 1,133,929

35,002,88807 Донације од осталих нивоа власти 35,002,888

4,530,30413 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,530,304

Свега програм 1102 73,133,804 73,133,804

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

1201-P1 Реконструкција, доградња и  пренамена

Дома културе II фаза

820 Услуге културе 

1,748,319 1,748,319ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 1201-P1

07  Донације од осталих нивоа власти 1,748,319 1,748,319

Свега програмска активност 1201-P1 1,748,319 1,748,319

12010002 Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва

820 Услуге културе 

2,510,000 2,510,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

2,270,215 2,270,215ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

10/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 12010002

01  Приходи из буџета 2,510,000 2,510,000

06  Донације од међународних  органа 2,270,215 2,270,215

Свега програмска активност 12010002 4,780,215 4,780,215

12010003 Унапређење система очувања и п

редстављања култ.истор.наслеђа

820 Услуге културе 

139,000 139,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

325,000 325,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

296,000 296,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

Извори финансиранја за програмску активност 12010003

01  Приходи из буџета 760,000 760,000

Свега програмска активност 12010003 760,000 760,000

12010004 Оствар.и унапређ.јавног интере са у

области јавног информисањ

830 Услуге емитовања и штампања 

5,900,000 5,900,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

Извори финансиранја за програмску активност 12010004

01  Приходи из буџета 5,900,000 5,900,000

Свега програмска активност 12010004 5,900,000 5,900,000

Извори финансиранја за програм 1201

9,170,00001 Приходи из буџета 9,170,000

2,270,21506 Донације од међународних  органа 2,270,215

1,748,31907 Донације од осталих нивоа власти 1,748,319

Свега програм 1201 13,188,534 13,188,534

1301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ

13010001 Подршка локалним спортским организ,

удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта 

9,940,000 9,940,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

Део средстава ове апропријације у

износу од 1.000.000 намењен је за

финансирање рада Спортског савеза

Новог Кнежевца.

481

5,356,108 5,356,108ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

200,000 200,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 13010001

01  Приходи из буџета 13,644,000 13,644,000

07  Донације од осталих нивоа власти

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

1,852,108 1,852,108

Свега програмска активност 13010001 15,496,108 15,496,108

Извори финансиранја за програм 1301

13,644,00001 Приходи из буџета 13,644,000

007 Донације од осталих нивоа власти

11/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

1,852,10813 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,852,108

Свега програм 1301 15,496,108 15,496,108

1501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ

РАЗВОЈ

15010002 Мере активне политике запошљав ања

412 Општи послови по питању рада 

1,500,000 1,500,000ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ

ОСИГУРАЊА

464

Извори финансиранја за програмску активност 15010002

01  Приходи из буџета 1,500,000 1,500,000

Свега програмска активност 15010002 1,500,000 1,500,000

Извори финансиранја за програм 1501

1,500,00001 Приходи из буџета 1,500,000

Свега програм 1501 1,500,000 1,500,000

1502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА  

15020002 Промоција туристичке понуде  

473 Туризам 

240,000 240,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

630,000 630,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

530,000 530,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

Извори финансиранја за програмску активност 15020002

01  Приходи из буџета 1,400,000 1,400,000

Свега програмска активност 15020002 1,400,000 1,400,000

Извори финансиранја за програм 1502

1,400,00001 Приходи из буџета 1,400,000

Свега програм 1502 1,400,000 1,400,000

1801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

18010001 Функционисање установа  примарне

здравствене заштите

760 Здравство некласификовано на другом

месту 10,700,000 10,700,000ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ

ОСИГУРАЊА

464

Извори финансиранја за програмску активност 18010001

01  Приходи из буџета 10,700,000 10,700,000

Свега програмска активност 18010001 10,700,000 10,700,000

Извори финансиранја за програм 1801

10,700,00001 Приходи из буџета 10,700,000

Свега програм 1801 10,700,000 10,700,000

2001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ

20010001 Функционисање и остваривње 

предшколског васпитања и образ

12/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

911 Предшколско образовање 

4,030,000 4,030,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 20010001

01  Приходи из буџета 1,180,000 1,180,000

07  Донације од осталих нивоа власти 2,850,000 2,850,000

Свега програмска активност 20010001 4,030,000 4,030,000

Извори финансиранја за програм 2001

1,180,00001 Приходи из буџета 1,180,000

2,850,00007 Донације од осталих нивоа власти 2,850,000

Свега програм 2001 4,030,000 4,030,000

2002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

 

20020001 Функционисање основних школа 

912 Основно образовање 

3,500,000 3,500,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

33,795,000 33,795,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

Извори финансиранја за програмску активност 20020001

01  Приходи из буџета 37,295,000 37,295,000

Свега програмска активност 20020001 37,295,000 37,295,000

Извори финансиранја за програм 2002

37,295,00001 Приходи из буџета 37,295,000

Свега програм 2002 37,295,000 37,295,000

2003 ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ  

2003-P1 Пројекат:Студентске стипендије и

накнаде

922 Више средње образовање 

2,100,000 2,100,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ

ИЗ БУЏЕТА

472

Извори финансиранја за програмску активност 2003-P1

01  Приходи из буџета 2,100,000 2,100,000

Свега програмска активност 2003-P1 2,100,000 2,100,000

20030001 Функционисање средњих школа 

920 Средње образовање 

3,500,000 3,500,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

11,524,000 11,524,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

Извори финансиранја за програмску активност 20030001

01  Приходи из буџета 13,717,229 13,717,229

07  Донације од осталих нивоа власти 1,306,771 1,306,771

Свега програмска активност 20030001 15,024,000 15,024,000

Извори финансиранја за програм 2003

15,817,22901 Приходи из буџета 15,817,229

1,306,77107 Донације од осталих нивоа власти 1,306,771

13/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Свега програм 2003 17,124,000 17,124,000

Извори финансиранја за главу 4.0

01  Приходи из буџета 315,658,698 315,658,698

06  Донације од међународних  органа 3,404,144 3,404,144

07  Донације од осталих нивоа власти 60,896,082 60,896,082

10  Примања од домаћих  задуживања 1,600,000 1,600,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

57,400,000 57,400,000

56  Финансијска помоћ EУ 11,246,369 11,246,369

Свега глава 4.0 450,205,293 450,205,293

4.1 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА

2001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ

20010001 Функционисање и остваривње 

предшколског васпитања и образ

911 Предшколско образовање 

28,200,000 28,200,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

5,048,000 5,048,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

220,000 220,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414

860,000 860,000НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ415

360,000 360,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

3,356,000 90,000 3,446,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

205,000 126,000 331,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

660,000 660,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

705,000 705,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

4,100,000 4,100,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

4,492,000 130,000 4,622,000МАТЕРИЈАЛ426

2,310,000 2,310,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

5,000 5,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

500,000 500,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

15,000 15,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 20010001

01  Приходи из буџета 44,497,000 44,497,000

07  Донације од осталих нивоа власти 3,939,000 3,939,000

15  Неутрошена средства донација из ранијих

година

2,600,000 2,600,000

16  Родитељски динар за  ваннаставне

активности

346,000 346,000

Свега програмска активност 20010001 51,036,000 346,000 51,382,000

Извори финансиранја за програм 2001

44,497,00001 Приходи из буџета 44,497,000

14/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

3,939,00007 Донације од осталих нивоа власти 3,939,000

2,600,00015 Неутрошена средства донација из ранијих година 2,600,000

016 Родитељски динар за  ваннаставне активности 346,000 346,000

Свега програм 2001 51,036,000 346,000 51,382,000

Извори финансиранја за главу 4.1

01  Приходи из буџета 44,497,000 44,497,000

07  Донације од осталих нивоа власти 3,939,000 3,939,000

15  Неутрошена средства донација из ранијих

година

2,600,000 2,600,000

16  Родитељски динар за  ваннаставне

активности

346,000 346,000

Свега глава 4.1 51,036,000 346,000 51,382,000

4.2 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

12010001 Функционисање локалних  установа

културе

820 Услуге културе 

3,232,000 3,232,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

581,000 581,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

1,000 1,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

753,000 753,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

130,000 130,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

1,497,000 1,497,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1,318,000 1,318,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

645,000 645,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

358,000 358,000МАТЕРИЈАЛ426

395,000 395,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

4,000 4,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

60,000 60,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

70,000 70,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

275,000 275,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 12010001

01  Приходи из буџета 9,094,000 9,094,000

07  Донације од осталих нивоа власти 225,000 225,000

Свега програмска активност 12010001 9,319,000 9,319,000

Извори финансиранја за програм 1201

9,094,00001 Приходи из буџета 9,094,000

225,00007 Донације од осталих нивоа власти 225,000

Свега програм 1201 9,319,000 9,319,000

Извори финансиранја за главу 4.2

01  Приходи из буџета 9,094,000 9,094,000

15/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

07  Донације од осталих нивоа власти 225,000 225,000

Свега глава 4.2 9,319,000 9,319,000

4.3 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

06020002 Функционисање месних заједница 

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту 550,000 550,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

100,000 100,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

1,000 1,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414

3,220,000 3,220,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

1,940,000 2,664,103 4,604,103УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

2,910,000 2,910,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

3,948,000 3,948,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

1,583,000 44,000 1,627,000МАТЕРИЈАЛ426

70,000 70,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444

70,000 70,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

1,459,000 1,459,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

41,000 41,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО

РЕШЕЊУ СУДОВА

483

7,941,064 7,941,064ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

777,000 777,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

Извори финансиранја за програмску активност 06020002

01  Приходи из буџета 17,199,000 17,199,000

07  Донације од осталих нивоа власти 7,411,064 2,708,103 10,119,167

Свега програмска активност 06020002 24,610,064 2,708,103 27,318,167

Извори финансиранја за програм 0602

17,199,00001 Приходи из буџета 17,199,000

7,411,06407 Донације од осталих нивоа власти 2,708,103 10,119,167

Свега програм 0602 24,610,064 2,708,103 27,318,167

Извори финансиранја за главу 4.3

01  Приходи из буџета 17,199,000 17,199,000

07  Донације од осталих нивоа власти 7,411,064 2,708,103 10,119,167

Свега глава 4.3 24,610,064 2,708,103 27,318,167

Извори финансиранја за раѕдео 4

01  Приходи из буџета 386,448,698 386,448,698

06  Донације од међународних  органа 3,404,144 3,404,144

07  Донације од осталих нивоа власти 72,471,146 2,708,103 75,179,249

10  Примања од домаћих  задуживања 1,600,000 1,600,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

57,400,000 57,400,000

16/17



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

15  Неутрошена средства донација из ранијих

година

2,600,000 2,600,000

16  Родитељски динар за  ваннаставне

активности

346,000 346,000

56  Финансијска помоћ EУ 11,246,369 11,246,369

Свега раздео 4 535,170,357 3,054,103 538,224,460

5 ОПШТИНСКО ЈАВНО  ПРАВОБРАНИЛАШТВО

5.0.0 ОПШТИНСКО ЈАВНО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО
0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

06020004 Општинско јавно правобранилашт во

330 Судови 

1,200,000 1,200,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

215,000 215,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

135,000 135,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

Извори финансиранја за програмску активност 06020004

01  Приходи из буџета 1,550,000 1,550,000

Свега програмска активност 06020004 1,550,000 1,550,000

Извори финансиранја за програм 0602

1,550,00001 Приходи из буџета 1,550,000

Свега програм 0602 1,550,000 1,550,000

Извори финансиранја за главу 5.0.0

01  Приходи из буџета 1,550,000 1,550,000

Свега глава 5.0.0 1,550,000 1,550,000

Извори финансиранја за раѕдео 5

01  Приходи из буџета 1,550,000 1,550,000

Свега раздео 5 1,550,000 1,550,000

Извори финансирања за буџет

01  Приходи из буџета 406,224,238 406,224,238

06  Донације од међународних  органа 3,404,144 3,404,144

07  Донације од осталих нивоа власти 72,471,146 2,708,103 75,179,249

10  Примања од домаћих  задуживања 1,600,000 1,600,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

57,400,000 57,400,000

15  Неутрошена средства донација из ранијих

година

2,600,000 2,600,000

16  Родитељски динар за  ваннаставне

активности

346,000 346,000

56  Финансијска помоћ EУ 11,246,369 11,246,369

Укупно за буџет 554,945,897 3,054,103 558,000,000

17/17



'
 
                                                                             Члан 7.
 
                       Члан 8. мења се и гласи: 
 
                                                                           ''Члан 8.
                    Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користиће се за следеће програме
 
                                  '

Шифра и  назив програма
Средства иѕ

буджета
Средства иѕ

осталих иѕвора
Укупна јавна

средства

44,580,000 44,580,0000101 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

24,670,000 24,670,0000401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ  СРЕДИНЕ

154,912,321 2,708,103 157,620,4240602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

59,755,590 59,755,5900701 ПРОГРАМ 7:ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋ АЈА И
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУ

18,580,000 18,580,0000901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА  ЗАШТИТА

73,133,804 73,133,8041102 ПРОГРАМ 2:КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

22,507,534 22,507,5341201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

15,496,108 15,496,1081301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И  ОМЛАДИНЕ

1,500,000 1,500,0001501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

1,400,000 1,400,0001502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

10,700,000 10,700,0001801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

55,066,000 346,000 55,412,0002001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО  ВАСПИТАЊЕ

37,295,000 37,295,0002002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

17,124,000 17,124,0002003 ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

18,225,540 18,225,5402101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ
САМОУПРАВЕ

554,945,897 3,054,103 558,000,000Укупни јавни расходи

1/1



Члан 8. 
 

Члан 9. мења се и гласи:  
''Члан 9. 

Број запослених код корисника јавних средстава који у смислу Закона о начину 
одређивања максималног броја запослених у јавном сектору (''Сл. гласник РС'', број 68/2015 
и 81/2016) припадају систему Општине Нови Кнежевац и за који су овом одлуком планирана 
средства за плате, приказан је у следећој табели: 
 

Ре
дн

и 
бр

ој
  

Назив органа, односно 
буџетског  корисника 

Број запослених 

Изабрана 
лица 

Именована и 
постављена 

лица 

Запослени 
на 

неодређен
о време 

Запослени 
на 

одређено 
време 

Укупан 
број 

запослених 

1 Органи и службе 
Општине Нови 
Кнежевац 

7 3 42 2 54 

2 Предшколска установа 
''Срећно дете'' 

    35 10 45 

3 Народна библиотека 
''Бранислав Нушић'' 

    4   4 

4 Месна заједница Нови 
Кнежевац 

    1   1 

  Укупно 7 3 82 12 104 
 

 
Члан 9. 

Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу Општине Нови Кнежевац'' и доставити 
Министарству финансија. 

 
Члан 10. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Нови Кнежевац''.  

 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина       Председник СО-е, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ КНЕЖЕВАЦ                                   Ујхељи Нандор 
Број:  
Дана:  _____________2018. године 
НОВИ КНЕЖЕВАЦ 
 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
ПРЕДЛОГА ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ НОВИ КНЕЖЕВАЦ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
I ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ  

 
Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Нови 

Кнежевац за 2018. годину, садржан је у члану 63. Закона о буџетском систему (''Сл. гласник РС'', 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15 (др. закон), 103/15, 99/2016 
и 113/17), према коме се ребалансом буџета, који  на предлог надлежног извршног органа локалне 
власти усваја скупштина локалне власти, врши усклађивање прихода и примања, расхода и 
издатака, на нижем, вишем или на истом нивоу. 

  
II ОСНОВНЕ ПРЕТПОСТАВКЕ И РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ  

 
Предлог одлуке о ребалансу буџета сачињен је у складу са одредбама Закона о буџетском 

систему и Правилником о стандардном класификационом оквиру и контном плану за буџетски 
систем. 

Предложеном одлуком врши се усклађивање прихода и примања и расхода и издатака на 
нижем нивоу. 

Предлогом ове одлуке расходи и издаци општинског буџета структуирани су на начин којим 
се обезбеђује извршавање послова из надлежности општине утврђених прописима а за чије 
вршење су обезбеђена неопходна финансијска средства. 

Основни разлог за израду ребаланса буџета јесте да се у складу са новим пројекцијама 
остварења коригују планирани приходи и примања и изврше неопходна усклађивања распореда 
планираних расхода и издатака са ревидираним проценама потреба и могућностима реализације до 
краја ове буџетске године. 

 
III ОБРАЗЛОЖЕЊЕ СТРУКТУРЕ ПЛАНИРАНИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА У РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА  

 
Укупни приходи и примања заједно са неутрошеним средствима из ранијих година и расходи 

и издаци распоређени овом одлуком пројектовани су у износу од 558 милиона динара што је у 
односу на  важећи буџет смањење од 2%, односно  смањени су за 12,151 милиона динара. 

 Укупни  планирани приходи и примања буџета састоје се од: 
-укупних текућих приходи (пореза, донација,трансфера и других прихода)  у износу од 

495,600  милиона динара,  
-примања од продаје нефинансијске имовине, у износу од 800 хиљада динара, 
-примања од домаћих задуживања у износу од 1,600 милиона динара и 
-неутрошених средстава из ранијих годинина у износу од 60 милиона динара 
 
Текући приходи  буџета планирани су са смањењем од 2%, и састоје се од : 
-пореза у износу од 250 милиона динара, који су планирани на истом нивоу,  
-донација и трансфера у износу од 192,800 милиона динара, који су пројектовани са 
смањењем од 8% и 
-других прихода у износу од 52,800 милиона динара, који су планирани са повећањем од 5%. 
У структури текућих прихода највеће учешће имају порези који чине 50% укупних прихода 

буџета,  следе  донације и трансфери, са 39%, и на крају други приходи са учешћем од 11%.  
 
ПРИХОДИ ОД ПОРЕЗА, у односу на основни буџет за 2018. годину, планирани су на истом 

нивоу. 
Највише средстава у оквиру пореза, 120,95 милиона динара, или 25% укупних прихода 

буџета, чине приходи од  пореза на имовину,  следе приходи од пореза на зараде са 105,0 милиона 
динара,  што чини 20% укупних прихода буџета.  

ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРНА СРЕДСТВА  од виших нивоа власти износе 192,800 милиона 
динара што  је смањење  од  8% у односу на основни буџет за 2018. годину, пошто је процењено 
да у 2018. години, неће бити остварени приходи од рефундације  уложених средства у изградњу 
бициклистичке стазе. 

У структури донација и трансфера највеће учешће, 102 милиона динара, или 21% укупних 
прихода буџета, имају ненаменски трансфери из буџета АП Војводине, следе наменски трансфери 



из буџета АП Војводине  који су планирани у износу од 73,335  милиона динара и чине 15% укупних 
прихода буџета општине. Текући наменски из буџета Републике планирани су у износу од 2,798 
милиона динара и чине 1% укупних текућих прихода, док трансфери од текућих донација од 
међународних организација износе 14.651 милиона динара што чини 3% укупних прихода буџета. 

ДРУГИ ПРИХОДИ планирани су са повећањем од 2,497 милиона динара, или за 5%, у односу 
на на основни буџет за 2018. годину. 

У оквиру других прихода, повећани су приходи од накнаде од издавања у закуп 
пољопривредног замљишта у државној својини за 1,5 милиона динара, затим приходи од камата на 
средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака повећани су за 300 хиљада 
динара, следе остали приходи у корист нивоа општина са повећањем од 525 хиљада динара и   
приходи од накнада за коришћење минералних сировина у износу од 147 хиљада динара. 

 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  планирана су у износу од 800 хиљада 
динара. 

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  планирана су у износу од 1,6 милиона динара и користиће се  
финансирање капиталних инвестиционих расхода. 

ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА из ранијих година распоређена су овим ребалансом у 
износу од 60 милиона динара што је повећање од 400 хиљада динара.  

 
IV ОБРАЗЛОЖЕЊЕ СТРУКТУРЕ ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА И ИЗДАТАКА У РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА 

 
Укупни расходи и издаци, заједно са средствима резерве, планирани су овим ребалансом  за 

2018. годину, са смањењем од 2% у односу на обим буџета  и  износе 550.000.000 динара. 
Укупни  планирани расходи и издаци буџета састоје се од: 
-    текућих расхода у износу од 418,539 милиона динара 
- издатке за нефинансијску имовину  у износу од 127,261 милиона динара и 
- издатке за отплату главнице дуга у износу од 12,2 милиона динара. 
Планирана средства за ТЕКУЋЕ РАСХОДЕ износе 418,539 милиона динара и повећана су за 

3%. 
У оквиру текућих расхода, расходи за запослене износе 94,577 милиона динара и планирани 

су на истом нивоу у односу на основни буџет за 2018. годину; коришћење услуга и роба планирано 
је у износу од 187,581 милиона динара и повећани су за 1%; отплата камата и пратећи трошкови 
задуживања износе 8,728 милиона динара и планирани су са повећањем од 11%; субвенције 
износе 8,728  милиона динара  што је пораст од 37% због повећања капиталних субвенција; 
дотације и трансфери износе 77,528 милиона динара, што је повећање од 12% и односе се на 
повећање дотација Музичкој школи за 500 хиљада динара, Основној школи 1,795 милиона динара, 
Гимназији 263 хиљаде динара, Средњој школи 3,110 милиона динара и Центру за социјални рад за 
3,325 милиона динара; накнаде за социјалну заштиту из буџета планиране су у износу од 5,494 
милиона динара што је на истом нивоу; остали расходи планирани су у износу од 33,021 милиона 
динара и већи су за 2%, док су средства резерве планирана у износу од 8,936 милиона динара, од 
чега се на сталну буџетску резерву односи 500 хиљада динара а 8,436 милиона динара на текућу 
буџетску резерву.  

 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ планирани су у укупном износу од 127,261 милиона 
динара што чини  23% укупних средстава буџета.  Овако високо учешће издатака за капиталне 
пројекте у укупним средствима буџета потврда је да је буџет Општине Нови Кнежевац за 2018. 
годину развојни буџет. 
 У 2018. години планиран је наставак изградње бициклистичке стазе, градске канализације, 
реконструкција водоводне мреже, санација и реконструкција путева и улица у Новом Кнежевцу и 
насељеним местима, изградња спортских и рекреационих објеката, улагања у индустријску зону и  
израда различите планске и пројектно-техничке документације и друго. 
 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ домаћим кредиторима, планирани су у износу од 12,2 
милиона динара и односе се на отплату рата  за инвестиционе кредите подигнуте  код Банке Интеса 
и Комерцијалне банке. 

 
V ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ И МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2018. ГОДИНИ 

 
 Законом о одређивању максималног броја запослених у јавном сектору (''Сл. гласник 

Р Србије'', број 68/15 и 81/16 - одлука УС) и Одлуком о максималном броју запослених на 
неодређено време у систему државних органа, систему јавних служби, систему аутономне покрајине 



и систему локалне самоуправе за 2017 годину, утврђено је да Општина Нови Кнежевац може да има 
максимално 125 запослених на неодређено време. 

Скупштина општине Нови Кнежевац својом одлуком одређује максималан број запослених на 
неодређено време за поједине организационе облике јавног сектора у систему локалне самоуправе 
општине Нови Кнежевац. 

Максималан број запослених на неодређено време у општини Нови Кнежевац утврђен у 
складу са одредбама Закона о одређивању максималног броја запослених у локалној 
администрацији по појединим организационим облицима приказан је у следећој табели:  

Табела: Број запослених у 2018. години 

Ред.бр. Директни и индиректни корисници буџетских средстава 
локалне власти 

Број запослених на 
неодређено време 

1 Општинска управа Нови Кнежевац 42 
2 Народна библиотека 4 
3 Месна заједница Нови Кнежевац 1 
4 Предшколске установа ''Срећно дете'' 35 
5 
 

ЈКП ''7. Октобар'' 43 

 Укупно за све организационе облике јавног сектора 125 
 
Маса средстава за плате по појединим организационим облицима у систему локалне власти 

општине Нови Кнежевац, планирана је овом одлуком на следећи начин: 
Табела: Планирана маса средстава за плате  у 2018. години 

Ред.бр. 
Директни и индиректни 

корисници буџетских средстава 
локалне власти 

Маса средстава за 
плате планирана за 

2017. годину 

Маса средстава за 
плате планирана за 

2018. годину 
Буџетска 
средства  

Остали 
извори 

Буџетска 
средства  

Остали 
извори 

1 Органи и организације локалне 
власти 

52,679,000   51,450,000  
2 Установе културе 3,540,000   3,813,000  

3 Месне заједнице 650,000   650,000  
4 Предшколске установе 30,360,000   33,248,000  
 Укупно за све кориснике 

буџетских средстава  
87,229,000   89,161,000  

 
Број запослених код корисника јавних средстава буџета  Општине Нови Кнежевац за 

који су овом одлуком обезбеђена средства за плате, приказан је у следећој табели: 

Ре
дн

и 
бр

ој
  

Назив органа, односно 
буџетског  корисника 

Број запослених 

Изабра
на 

лица 

Именована и 
постављена 

лица 

Запослени 
на 

неодређен
о време 

Запослени 
на 

одређено 
време 

Укупан 
број 

запослених 

1 Органи и службе Општине 
Нови Кнежевац 

7 3 42 2 54 

2 Предшколска установа 
''Срећно дете'' 

    35 10 45 

3 Народна библиотека 
''Бранислав Нушић'' 

    4   4 

4 Месна заједница Нови 
Кнежевац 

    1   1 

  Укупно 7 3 82 12 104 
Предлаже се Скупштини општине да након разматрања усвоји предложену Одлуку о 

изменама и допунама буџета општине Нови Кнежевац за 2018. годину. 
 
ПРИЛОГ:   - Табеле са упоредним подацима     



УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД ПРИХОДА, ПРИМАЊА И НЕУТРОШЕНИХ СРЕДСТАВА ИЗ РАНИЈИХ
ГОДИНА ИЗ НАЦРТА РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2018. ГОДИНУ, У ОДНОСУ НА БУЏЕТ ЗА

2018. ГОДИНУ

Индекс

% Конто Назив

План за
2018.

годину

Ребаланс за
2018.

годину

60,000,000311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 59,600,000 101

60,000,000Ukupno konta 31 59,600,000 101

60,000,000Ukupno konta 3 59,600,000 101

97,000,000711111 Порез на зараде 97,000,000 100

1,000,000711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре ма стварно оствареном приходу, по
решењу Пореске управе

1,000,000 100

2,100,000711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре ма паушално утврђеном приходу, по
решењу Пореске управе

2,100,000 100

4,500,000711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре ма стварно оствареном приходу
самоопорезивањем

4,500,000 100

350,000711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари
- по осн ову самоопорезивања и по решењу Пореске
управе

350,000 100

1,000711147 Порез на земљиште 1,000 100

1,000711181 Самодопринос према зарадама запослених и по
основу пензија н а територији месне заједнице и
општине

1,000 100

50,000711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и
шумарства 

50,000 100

24,000711184 Самодопринос из прихода лица која се баве
самосталном делатн ошћу

25,000 96

15,000,000711191 Порез на остале приходе 15,000,000 100

100,000711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 100,000 100

1,000712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 1,000 100

20,000,000713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне
књиге 

20,000,000 100

43,000,000713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 43,000,000 100

950,000713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске
управе 

950,000 100

55,000,000713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности,
по решењу  Пореске управе

55,000,000 100

2,000,000713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним
возилима, плови лима и ваздухопловима, по решењу
Пореске управе

2,000,000 100

1,000713611 Порез на акције на име и уделе 1,000 100

45,000714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа,
укључујући и и стицање и исписивање фирме ван
пословног простора на објекти

45,000 100

4,250,000714513 Комунална такса за држање моторних друмских и
прикључних воз ила, осим пољопривредних возила и
машина

4,250,000 100

5,000714543 Накнада за промену намене обрадивог
пољопривредног земљишта 

4,000 125

2,000714547 Накнада за загађивање животне средине 2,000 100

300,000714552 Боравишна такса 300,000 100

1/3



Индекс

% Конто Назив

План за
2018.

годину

Ребаланс за
2018.

годину

2,100,000714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне
средине 

2,100,000 100

20,000714572 Комунална такса за држање средстава за игру
("забавне игре") 

20,000 100

2,200,000716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном
простору 

2,200,000 100

250,000,000Ukupno konta 71 250,000,000 100

14,650,513732151 Текуће донације од међународних организација у
корист нивоа  општина

14,650,513 100

732251 Капиталне донације од међународних организација у
корист нив оа општина

15,981,000

90,000733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од
Републике у кор ист нивоа општина

90,000 100

21,364,947733156 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина у  корист нивоа општина

20,845,143 102

102,015,724733158 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист
нивоа општина 

102,015,724 100

51,970,492733252 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина  у корист нивоа општина

51,970,492 100

190,091,676Ukupno konta 73 205,552,872 92

3,300,000741151 Приходи буџета општине од камата на средства
консолидованог  рачуна трезора укључена у депозит
банака

3,000,000 110

8,646,681741516 Накнада за коришћење минералних сировина и
геотермалних ресу рса када се експлоатација врши на
територији аутономне покра

8,500,000 102

20,500,000741522 Средства остварена од давања у закуп
пољопривредног земљишта , односно
пољопривредног објекта у државној својини

19,000,000 108

30,000741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 5,000 600

250,000741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним
површинама и ли испред пословног простора у
пословне сврхе, осим ради про

250,000 100

2,600,000741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 2,600,000 100

50,000742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у
право својине у корист Републике

50,000 100

60,000742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране
тржишних органи зација у корист нивоа општина

60,000 100

3,000,000742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност и у државној својини које користе
општине и индиректни корис

3,000,000 100

1,100,000742155 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност и у општинској својини које користе
општине и индиректни кор

1,100,000 100

5,500,000742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка
деце у  предшколским установама у корист нивоа
општина

5,500,000 100

400,000742251 Општинске административне таксе 400,000 100

70,000742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 70,000 100

500,000742255 Tакса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 500,000 100

1,000,000742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и
организације  општина

1,000,000 100

742378 Родитељски динар за ваннаставне активности 

2/3



Индекс

% Конто Назив

План за
2018.

годину

Ребаланс за
2018.

годину

2,500,000743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене
прописима  о безбедности саобраћаја на путевима

2,500,000 100

59,000743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном
поступку з а прекршаје прописане актом скупштине
општине, као и одузета

59,000 100

100,000744151 Текући добровољни трансфери од физичких и
правних лица у кор ист нивоа општина

100,000 100

421,706745123 Део добити јавног предузећа, према одлуци управног
одбора ја вног предузећа

421,706 100

2,366,834745151 Остали приходи у корист нивоа општина 1,841,224 129

52,454,221Ukupno konta 74 49,956,930 105

772111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода
буџета Републике  из претходне године

107,294

Ukupno konta 77 107,294

492,545,897Ukupno konta 7 505,617,096 97

300,000811153 Примања од отплате станова у корист нивоа општина 300,000 100

500,000812151 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа
општина 

800,000Ukupno konta 81 300,000 267

800,000Ukupno konta 8 300,000 267

1,600,000911451 Примања од задуживања од пословних банака у
земљи у корист н ивоа општина

1,600,000 100

1,600,000Ukupno konta 91 1,600,000 100

1,600,000Ukupno konta 9 1,600,000 100

554,945,897567,117,096

3,054,1033,034,102
Средства из додатних прихода буџетских корисника

Укупно за буџет

Укупно

98

101

570,151,198 558,000,000 98

3/3



УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД РАСХОДА И ИЗДАТАКА ИЗ НАЦРТА РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2018.
ГОДИНУ, У ОДНОСУ НА БУЏЕТ ЗА 2018. ГОДИНУ

Индекс

 

% 

Глава  /
Програмска
активност Назив

Средства из буџета

План za
2018.

годину

Ребаланс za
2018.

годину

1.0.0 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

7,555,00021010001 Функционисање скупштине 7,700,000 98

1,170,5402101-P1 Финансијска подршка спровођењ  у избора у месним
заједницама

1,200,000 98

8,725,540Ukupno 1.0.0 8,900,000 98

2.0.0 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

2,700,00021010002 Функционисање извршних органа 2,900,000 93

2,700,000Ukupno 2.0.0 2,900,000 93

3.0.0 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

6,800,00021010002 Функционисање извршних органа 7,000,000 97

6,800,000Ukupno 3.0.0 7,000,000 97

4.0.0 ОПШТИНСКА УПРАВА 

44,580,00001010001 Подршка за спровођ.пољ.политик е у локалној
заједници

45,600,000 98

3,400,00004010004 Управљање отпадним водама 5,000,000 68

8,230,00004010005 Управљање комуналним отпадом 5,871,000 140

13,040,0000401-P4 ПЈ: Спровођење поступка ликвидације ЈП ''Дирекције'' 13,050,000 100

105,615,81906020001 Функционисање локалне  самоуправе 105,585,295 100

13,900,00006020003 Сервисирање јавног дуга 14,000,000 99

100,00006020007 Функционисање националних савета националних
мањина

100,000 100

8,436,43806020009 Текућа буџетска резерва 8,385,000 101

500,00006020010 Стална буџетска резерва 500,000 100

200,00006020014 Ванредне ситуације 

42,574,00007010002 Управљање и одржавање  саобраћајне
инфраструктуре

45,500,000 94

17,181,5900701-P5 ИПА пројекти: KNESZECYC IV 38,701,590 44

13,200,00009010001 Једнократне помоћи и други  облици помоћи 9,769,596 135

2,050,00009010003 Дневне услуге у заједници 2,050,000 100

740,00009010005 Подршка реализацији програма  Црвеног крста 740,000 100

1,500,00009010007 Подршка рађању и родитељству 1,500,000 100

1,090,0000901-P5 Пројекат: Помоћ расељеним и избеглим лицима 1,090,000 100

20,364,87511020001 Управљ./одрж.јавним осветљењем 19,964,875 102

6,725,00011020002 Одржавање јавних зелених површ ина 6,225,000 108

4,310,00011020003 Одржавање чистоће на површинам а јавне намене 3,821,200 113

11,100,00011020004 Зоохигијена 8,800,000 126

3,133,92911020006 Одржавање гробаља и погребне  услуге 2,533,929 124

27,500,00011020008 Управља.и снабдевање водом за  пиће 29,386,013 94

1/3



Индекс

 

% 

Глава  /
Програмска
активност Назив

Средства из буџета

План za
2018.

годину

Ребаланс za
2018.

годину

4,780,21512010002 Јачање културне продукције и  уметничког
стваралаштва

4,780,215 100

760,00012010003 Унапређење система очувања и п редстављања
култ.истор.наслеђа

750,000 101

5,900,00012010004 Оствар.и унапређ.јавног интере са у области јавног
информисањ

5,000,000 118

1,748,3191201-P1 Реконструкција, доградња и  пренамена Дома културе
II фаза

1,748,319 100

15,496,10813010001 Подршка локалним спортским организ, удружењима и
савезима

16,740,000 93

1,500,00015010002 Мере активне политике запошљав ања 1,500,000 100

1,400,00015020002 Промоција туристичке понуде  1,450,000 97

10,700,00018010001 Функционисање установа  примарне здравствене
заштите

10,700,000 100

4,030,00020010001 Функционисање и остваривње  предшколског
васпитања и образ

2,850,000 141

37,295,00020020001 Функционисање основних школа 35,000,000 107

15,024,00020030001 Функционисање средњих школа 11,650,000 129

2,100,0002003-P1 Пројекат:Студентске стипендије и накнаде 2,200,000 95

450,205,293Ukupno 4.0.0 462,542,032 97

4.1.0 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ''СРЕЋНО ДЕТЕ''

51,036,00020010001 Функционисање и остваривње  предшколског
васпитања и образ

52,212,000 98

51,036,000Ukupno 4.1.0 52,212,000 98

4.2.0 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА ''БРАНИСЛАВ НУШИЋ''

9,319,00012010001 Функционисање локалних  установа културе 9,074,000 103

9,319,000Ukupno 4.2.0 9,074,000 103

4.3.1 МЗ БАН.АРАНЂЕЛОВО 

3,050,00006020002 Функционисање месних заједница 3,029,000 101

3,050,000Ukupno 4.3.1 3,029,000 101

4.3.2 МЗ ЂАЛА 

6,276,38206020002 Функционисање месних заједница 6,091,382 103

6,276,382Ukupno 4.3.2 6,091,382 103

4.3.3 МЗ НОВИ КНЕЖЕВАЦ 

10,622,68206020002 Функционисање месних заједница 9,507,682 112

10,622,682Ukupno 4.3.3 9,507,682 112

4.3.4 МЗ СРПСКИ КРСТУР 

3,841,00006020002 Функционисање месних заједница 3,581,000 107

3,841,000Ukupno 4.3.4 3,581,000 107

2/3



Индекс

 

% 

Глава  /
Програмска
активност Назив

Средства из буџета

План za
2018.

годину

Ребаланс za
2018.

годину

4.3.5 МЗ МАЈДАН РАБЕ 

820,00006020002 Функционисање месних заједница 820,000 100

820,000Ukupno 4.3.5 820,000 100

5.0.0 ОПШТИНСКО ЈАВНО  ПРАВОБРАНИЛАШТВО

1,550,00006020004 Општинско јавно правобранилашт во 1,460,000 106

1,550,000Ukupno 5.0.0 1,460,000 106

554,945,897567,117,096

3,054,1033,058,103
Расходи и издаци из додатних прихода буџетских корисника

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

98

100

570,175,199 558,000,000 98

3/3



УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД РАСХОДА И ИЗДАТАКА ИЗ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2018. ГОДИНУ,
У ОДНОСУ НА БУЏЕТ ЗА 2018. ГОДИНУ ПРЕМА ПРОГРАМИМА

Индекс

% 

Шифра
програ

ма Назив

Средства из буџета

План za
2018.

годину

Ребаланс za
2018.

годину

44,580,0000101 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 45,600,000 98

24,670,0000401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ  СРЕДИНЕ 23,921,000 103

154,912,3210602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 153,059,359 101

59,755,5900701 ПРОГРАМ 7:ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋ АЈА И
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУ

84,201,590 71

18,580,0000901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА  ЗАШТИТА 15,149,596 123

73,133,8041102 ПРОГРАМ 2:КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 70,731,017 103

22,507,5341201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 21,352,534 105

15,496,1081301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И  ОМЛАДИНЕ 16,740,000 93

1,500,0001501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 1,500,000 100

1,400,0001502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 1,450,000 97

10,700,0001801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 10,700,000 100

55,066,0002001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО  ВАСПИТАЊЕ 55,062,000 100

37,295,0002002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 35,000,000 107

17,124,0002003 ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 13,850,000 124

18,225,5402101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ
САМОУПРАВЕ

18,800,000 97

554,945,897567,117,096

3,054,1033,058,103
Расходи и издаци из додатних прихода буџетских корисника

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

98

100

570,175,199 558,000,000 98

1/1



УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД РАСХОДА И ИЗДАТАКА ИЗ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2018. ГОДИНУ,
У ОДНОСУ НА БУЏЕТ ЗА 2018. ГОДИНУ ПРЕМА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ

Индекс

% Конто Назив

План за
2018.

годину

Ребаланс за
2018.

годину

75,621,000411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) 

75,621,000 100

13,540,000412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 13,540,000 100

434,000413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 434,000 100

1,955,848414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,731,000 113

1,660,000415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,850,000 90

1,366,000416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ
РАСХОДИ 

1,466,000 93

94,576,848Ukupno konta 41 94,642,000 100

36,058,870421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 34,919,700 103

7,933,000422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 7,855,000 101

34,091,715423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 31,656,810 108

39,200,911424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 37,221,338 105

53,400,000425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 57,660,000 93

13,842,465426 МАТЕРИЈАЛ 13,936,000 99

184,526,961Ukupno konta 42 183,248,848 101

1,699,000441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1,700,000 100

974,000444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 700,000 139

2,673,000Ukupno konta 44 2,400,000 111

8,728,200451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМ А

6,369,200 137

8,728,200Ukupno konta 45 6,369,200 137

57,865,682463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 49,020,596 118

12,200,000464 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ
СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 

12,200,000 100

7,462,000465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 8,257,000 90

77,527,682Ukupno konta 46 69,477,596 112

5,494,318472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5,490,000 100

5,494,318Ukupno konta 47 5,490,000 100

16,703,000481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 16,603,000 101

3,288,000482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 3,162,000 104

11,428,000483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 11,308,000 101

1,601,000484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИ Х НЕПОГОДА ИЛИ
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА

1,401,000 114

1,000485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ
ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ  ОРГАНА

1,000 100

33,021,000Ukupno konta 48 32,475,000 102

8,936,438499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 8,885,000 101

8,936,438Ukupno konta 49 8,885,000 101

415,484,447Ukupno konta 4 402,987,644 103

1/2



Индекс

% Конто Назив

План за
2018.

годину

Ребаланс за
2018.

годину

114,626,650511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 143,075,452 80

11,042,800512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 8,063,000 137

1,591,000515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 790,000 201

127,260,450Ukupno konta 51 151,928,452 84

1,000541 ЗЕМЉИШТЕ 1,000 100

1,000Ukupno konta 54 1,000 100

127,261,450Ukupno konta 5 151,929,452 84

12,200,000611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 12,200,000 100

12,200,000Ukupno konta 61 12,200,000 100

12,200,000Ukupno konta 6 12,200,000 100

554,945,897567,117,096

3,054,1033,058,103
Средства из додатних прихода буџетских корисника

Укупно за буџет

Укупно

98

100

570,175,199 558,000,000 98

2/2


